Hic quaeritur, quomodo dicatur proprium nato Deo, quod est Dei Filius. Hic removet primo dubitationes: et primo quantum ad proprietatem Filii; secundo quantum ad proprietatem Spiritus sancti, ibi: *Ita etiam de Spiritu sancto dicendum est*. Et haec dividitur in duas: in prima removet dubitationem; in secunda excludit errorem, ibi: *Quidam tamen putant, Spiritum sanctum vel dominum non dici relative ad Patrem vel ad Filium*. Circa primum duo facit: primo removet dubitationem de proprietate Spiritus sancti, secundo quod significatur nomine domini, ibi: *Hic quaeri potest, utrum Pater et Filius vel etiam ipsa Trinitas possit dici Spiritus sanctus*.

QUAESTIO I.

Hic quaeruntur duo. Primo de hypostasi. Secundo de proprietatibus.

Circa primum duo quaeruntur: 1.^o utrum hypostasis sit in divinis, et quid ibi significet; 2.^o utrum abstractis per intellectum proprietatibus personalibus, remaneant hypostases distinctae.

ARTICULUS PRIMUS.

Utrum hypostasis proprie dicatur in divinis.

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod hypostasis non sit in divinis proprie dicenda. Primo per hoc quod Hieronymus dicit in littera, quod hoc nomen non est bonae suspicionis, et quod venenum sub melle later.

2. Praeterea, sicut dicit Boetius (de duab. Nat., ant. med.), hypostasis nominat substantiam subjectam accidentibus. Sed Deus non substatur alicui accidenti,

ut supra, distinct. 8, quaest. 3, dixit Augustinus. Ergo non proprie potest dici hypostasis.

3. Item, hypostasis nominat rem naturae, quae alicui naturae supponitur. Sed in omni re naturae videtur quod natura sit majoris simplicitatis quam ipsa res naturae, et quod res naturae addit aliquid supra naturam; alias sicut est una natura, ita esset una res naturae. Sed ubiqueque est additio, ibi est compositio. Ergo videtur quod omnis hypostasis sit composita. Sed in Deo non est aliqua compositio. Ergo nec hypostasis.

4. Praeterea, omnis hypostasis est subsistentia et essentia: quia omne quod substatur, subsistit et est. Si igitur in Deo est hypostasis, illa hypostasis erit subsistentia et essentia: quod non videtur, quia dicimus tres hypostases, non autem tres essentias vel subsistentias, secundum Boetium (ibid.). Ergo videtur quod hypostasis in divinis nihil sit.

3. Praeterea, omne quod est in divinis, aut est absolutum aut ad aliquid. Sed hypostasis non videtur in divinis significare absolutum: quia nihil absolutum in divinis distinguitur, secundum Augustinum (Fulgentium, de Fid. ad Petr., cap. 1), et Boetium (2 de Trinit., cap. 1); hypostasis autem distinguitur. Nec etiam est ad aliquid; quia relatio in divinis est distinguens, et hypostasis est distinctum. Ergo videtur quod hypostasis non sit in divinis.